
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

Numéro 1533 
 
 

  le 15 mars 2013  

 

MEDECIN DE GARDE   En cas d'urgence composez le  
  15 pour obtenir le régulateur du SAMU    
NUMEROS GRATUITS  17 Gendarmerie   18 Pompiers          

        

Pharmacie de Garde :  
du samedi 16 au soir au lundi 18 mars 2013 au matin  
Pharmacie LURQUIN à Tours s/Marne :  03.26.58.92.62 
Pompiers de Taissy :  06.48.20.05.29 

 

        www.taissy.fr 

7 

1. Rythmes scolaires 

2. Avis de naissance 

3. Tarifs locations salles 

4. Don du sang 

5. Randonnée 

6. Récital musique espagnole 

7. Pharmacie de garde 

8. Petites annonces 

9. Karaté  

10. Distribution de compost 

11. Bénévoles  pour couture  

12. Taissy Club Handball 

13. Vente de terreau 

 

 

 

NUIT d’ESPAGNE 
 

 Récital piano et chant 
 Musique espagnole 

 

Eglise de 

CORMONTREUIL 

Dimanche 17 MARS 2013 

à 16 h 30 
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DON DU SANG  
VENDREDI 29 MARS 2013 

De 16 H 00  à 19 h 30  
place de la Mairie 
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AVIS DE NAISSANCE 
 

Bienvenue à Gabriella 
née à Reims le 2 mars 2013 
et félicitations aux parents 

M. Mme COULIBALY 
COCHOIS 

36 rue des Ailettes à Taissy 
 

 Taissotins Extérieurs 

Tarifs locations de salles 

d’Animation et C.C.A. 

au 1
er

 mars 2013 
 

 

Salle 

d’Animation 

 

Salle de 

Conférence 

 

Salle 

d’Animation 

 

Salle de 

Conférence 

UNE JOURNEE avec ou sans repas (9h à 8h le 

lendemain) lundi, mardi, mercredi, jeudi, vendredi, 
samedi, dimanche 

Avec option forfait nettoyage des locaux (semaine 

uniquement) 

 

798 € 
 

902 € 

  

1 038 € 
 

1 175 € 

 

PETIT WEEK-END : avec ou sans repas 
vendredi 9h à dimanche 8h ou samedi 9h à lundi 8h 

 
 997 € 

  
1 297 € 

 

GRAND WEEK-END : vendredi 17h30 au lundi 

8h avec ou sans repas, clés remises vendredi 17h30 
rendues lundi 8h 

 

1 123 € 

  

1 461 € 

 

lundi, mardi, mercredi, jeudi, vendredi sans 

déjeuner. 9h - 8h 

Avec option forfait nettoyage des locaux  

  

638 € 

693 € 

  

828 € 

897 € 

lundi, mardi, mercredi, jeudi, vendredi avec 
déjeuner. 9h - 8h 

Avec option forfait nettoyage des locaux 

 
1 244 € 

1 402 € 

 
1 618 € 

1 826 € 

PETIT WEEK-END : sans  repas  

vendredi 9h à dimanche 8h ou  samedi 9h à lundi 8h 

  

935 € 

  

1 216 € 

PETIT WEEK-END : avec repas  
vendredi 9h à dimanche 8h ou samedi 9h à lundi 8h 

 
1 671 € 

 
2 178 € 

 ½ JOURNEE 

Avec option forfait nettoyage des locaux  

498 €  

588 € 

422 € 

477 € 

648 € 

765 € 

547 € 

619 € 

HALL D'ACCUEIL 

Avec option forfait nettoyage (semaine uniquement) 

208 € 

234 € 

270 € 

305 € 

 

Petites salles de réunions Résidents Extérieurs 

 
Salle n° 1 (68 m²) 

 
130 € 

 
155 € 

Salle n° 2 (39 m²) 118 € 130 € 

Salle n° 3 (33 m²) 
Hall d’accueil (135 m²) 

118 € 
234 € 

130 € 
281 € 

 

 

Location de la salle de Conférences pour buffet froid et vin d’honneur : 
 

Buffet Froid 

 

Résidents 

 

Extérieurs 

1 journée en semaine 241 € 367 € 

1 week-end 360 € 550 € 

Vin d’Honneur 113 € 146 € 

 

 

 

 

RANDONNÉE du 
Dimanche 24 Mars 

Le départ aura lieu à   
13 h 30 Place de la Mairie 
de Taissy.  
Notre balade vous sera 
dévoilée sur place !!!!! 
(comptez une bonne 
dizaine de km). Nous 
terminerons par notre petit 
moment de gourmandise. 
A très bientôt. 

 

Rythmes scolaires 
 

La réforme des rythmes scolaires pose de nombreux problèmes et un 

bouleversement des habitudes des enfants, de leurs parents et enseignants mais 

aussi dans l’organisation du périscolaire, les Associations, la disponibilité des 

salles diverses et l’emploi du temps des animateurs, sans oublier les conséquences 

financières. 
 

Notre orientation est de décaler le changement à la rentrée 2014-2015 et de choisir 

que les enfants travaillent le mercredi matin. 
 

Il est important de pouvoir échanger sur ces sujets délicats et nous vous 

remercions de venir à la réunion du  

Vendredi 5 Avril à 18 h 30  

Grande salle Communale (derrière la Mairie) 
1 

2 

3 

5 



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

            

        
 

 

 

       
 
 
 
 
 

        

 
SECRETARIAT DE MAIRIE –  horaires MATIN 9 h - 12 h : lundi, mardi, mercredi, jeudi et vendredi 

APRES-MIDI 16 h 30 - 18 h 30   lundi, mardi et vendredi  03.26.82.39.27    03.26.97.82.98 

 

 Loue garage 1 voiture  à Taissy  

 03.26.88.75.56 
 

 Loue pour 4 personnes maxi Mobil-home 

tout confort, région Hyères (Var) dans 

camping 3* avec piscine et toboggan. Toutes 

prestations. Sanitaires et terrain de sport refaits 

à neuf. A 10 mn de la mer. Restent 2 semaines 

libres du 3 au 17 août.  620 €/semaine.  

Renseignements au 06.21.94.41.98 
 

 Vds lit 90x190 en pin massif blanc très bon 

état avec structure élévatrice H185 blanche – 

150 €  06.99.18.85.17 
 

 Vds lit 90x190 en pin massif naturel foncé 

surélevé 120 cm  avec bureau coulissant sous 

le lit + étagère – 50 €  06.99.18.85.17 
 

 Vds armoire 3 portes hêtre/verre côté droit 

avec 6 étagères, côté gauche penderie 2 portes 

L150 P58 H220– bon état – 100 € 

 06.99.18.85.17 
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ATTENTION !!!  Dernier délai pour réserver votre terreau 

à déposer avant le 20 mars 2013 en Mairie 
 

VENTE DE TERREAU 
La Commission Environnement renouvelle sa proposition d’achat de terreau  

pour ceux qui souhaitent participer à l’embellissement de notre commune  
 

M. Mme ……………………………………. Adresse:………………………………………………………………. 

………………………………………….    Souhaite passer commande de : 
 

 

 

Terreau horticole réf. BF1 + 40 I STD (10% argile) …  70 l  

Quantité Prix unitaire 

TTC 

8,19 € 

TOTAL 

Terreau universel réf. GO V1 … 70 l  6,58 €  

Terreau jardinières réf. BF 17 POWER (rétenteur) … 70 l  11,03 €  

Terre de bruyère réf. BF 3 …  70 l  7,96 €  

Amendement organique réf. CLASSIC CREATION …  20 kg  10,44 €  

Coque de cacao réf. COPOCAO (1 sac pour 5/6 m²) … 120 l  14,45 €  
 

 
 

TOTAL  
 

GENERAL  = 
 

 

 

Chèque (à l’ordre des Ets COMPAS) à déposer avec votre bon de réservation sous  à la Commission 

Environnement - Mairie de Taissy. Le chèque ne sera encaissé qu’après la livraison prévue semaine 16 aux Ateliers 

Municipaux. La date définitive vous sera communiquée ultérieurement dans le Taissotin. Merci d’avance. 

 

13 

 

TAISSY CLUB HAND BALL à Taissy 
Salle des Sports Esplanade Colbert  

Dimanche 17 mars 2013 
10 h 00   - 14 Honneur Départemental Taissy     Vertus 
1 1 h 30 +15 F Départemental Taissy 1   Hautes Rivières 
14 h 00 - 12 Départemental Taissy 2   Vertus 2 
16 h 00 +16 M Prénational Taissy 1    Rosières 

Samedi 16 mars 2013 
18 h 00  à Froncles 

- 16M Régional Honneur AS Froncles     Taissy 
20 h 00 à Wassy  

+ 16M Régional Honneur Espérance Pont Varin Taissy 
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"Le karaté s'installe à Taissy... 

Marc DUCREUX, professeur diplômé fédéral DIF.CQP 

assistant ceinture noire 1ère DAN 

encadrant ceintures marrons du Club de Sept Saulx 

Association loi 1901 créée en 2011 Agrément N° 0510650 

ouvre prochainement une section au Dojo de Taissy 
 

Pour tous renseignements :  

 06-12-64-14-02 
9 

 

 

Vendredi 15 et samedi 16 Mars 2013 
de 8 h 30 à 12 h 00 et de 14 h 00 à 18 h 00 

au Parc de Champagne 10 Avenue du Général Giraud à REIMS 

DISTRIBUTION GRATUITE de MULCH et COMPOST 
réservée aux habitants de l’agglomération rémoise 

- 150 l environ par véhicule -  
Pensez à vous munir d’un sac ou d’un seau. 
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Vous aimez la couture (experte ou non) et 
vous pouvez donner  
un peu de votre temps. 
Alors, rejoignez l’atelier bénévole de 
préparation des costumes pour le gala de 
fin d’année de la section Danse Moderne 
et Classique du Foyer Communal le Jeudi 
de 14 h à 17 h – Salle n° 2 du Centre de 
Conférences.  
Renseignements 03.26.85.02.99 
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